
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.13.17.(APT/11).2023.K.K. 

Poznań, dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH - LEKI” nr 

rejestru: SZP/APT/11/2023. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 4 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pak. 1 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Taromentin,1000 mg+200 mg, 

pr.d/sp.roz.d/wstrz,inf., 1 fiol? (z obecnych ustaleń brak na rynku produktu przeznaczonego do podawania 

domięśniowego)  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy pak. 4 poz. 33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Oxycodoni hydrochloridum pak. 

x 10amp. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy pak. 9 poz. 4. Czy Zamawiający dop. postać leku tabl. dojelit.?  

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy pak. 9 poz. 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu ZinoDr., zasyp., przed 

podraż.sk,dział.łag-ochr,100g? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy pak. 9 poz. 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Aflegan, 7,5 mg/ml; 2 ml, 

roztw.do wstrz., 10 amp.? (brak produktu przeznaczonego do podawania domięśniowego) 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pak. 9 poz. 42. Czy Zam. dopuści produkt pakowany x60 tabl. z przeliczeniem ilości x34 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy pak. 9 poz. 48. Czy Zamawiający dop. postać leku tabl. dojelit.?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pak. 9 poz. 49. Czy Zam. dopuści produkt pakowany x28 tabl. powl. z przeliczeniem ilości x43 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy pak. 9 poz. 51. Czy Zamawiający dop. wycenę produktu  Borasol, 30 mg/g, roztw.na skórę, 190 g z 

przeliczeniem ilości x53 opak.? (Borasol w opak. 200g niedostępny 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy pak. 9 poz. 60. Czy Zamawiający dop. wycenę produktu  Calsiosol, 95,5 mg/ml; 10 ml,roztw.do 

wstrz,infuz., 5 amp. z przeliczeniem ilości x80 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 11  

Dotyczy pak. 9 poz. 60. Czy Zamawiający dop. wycenę produktu  Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 

10ml,roztw.do wstrz,10amp? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 12  

Dotyczy pak. 9 poz. 64. Czy Zamawiający dop. suplement diety Calcium Teva, tabl.musuj.,12 szt + 2 szt? 

(obecnie jedyny dostępny produkt na rynku) 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 13  

Dotyczy pak. 9 poz. 87. Czy Zam. dopuści produkt pakowany x28 tabl. powl. z przeliczeniem ilości x65 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 14  

Dotyczy pak. 9 poz. 118. Czy Zam. dopuści produkt pakowany x30 tabl. dojelit.. z przeliczeniem ilości x34 

opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 15  

Dotyczy pak. 9 poz. 119. Czy Zam. dopuści produkt pakowany x 5 amp. z przeliczeniem ilości x200 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 16  

Dotyczy pak. 9 poz. 186 i 187. Czy Zamawiający dopuści postać tabl. o przedł. uwaln.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 17  

Dotyczy pak. 9 poz. 211. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę Hydroxyzine syrop 10 mg/5 ml, 200 ml z 

przeliczeniem ilości x125 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 18  

Dotyczy pak. 9 poz. 213. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę Ibuprofen 100 mg/5 ml, zaw.doustna, 

malin.,130 g z przeliczeniem ilości x 93 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 19  

Dotyczy pak. 9 poz. 241. Czy Zamawiający dopuści postać kaps.o przedł. uwaln.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 20  

Dotyczy pak. 9 poz. 243. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Ketoprofen-SF, 50 mg, 

kaps.twarde, 20 szt,bl z przeliczeniem ilości x 120 opak.? (kaps. x24szt. -zakończona prod.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 21  

Dotyczy pak. 9 poz. 253. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Levetiracetam 500 mg, 

tabl.powl., 50 szt. z przeliczeniem ilości x20 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 22  

Dotyczy pak. 9 poz. 259 i 260. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Levothyroxine 0,05mg 

pak. x 50tabl.z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 23  

Dotyczy pak. 9 poz. 279. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Mebeverine, 135 mg, tabl., 15 

szt z przeliczeniem ilości x27 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 24  

Dotyczy pak. 9 poz. 291. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Trexan Neo,  2,5 mg, tabl., 100 

szt,butelka z przeliczeniem ilości x 5 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 25  

Dotyczy pak. 9 poz. 293. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Metypred,16 mg, tabl., 30 szt. z 

przelicz. Ilości x 84 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 26  

Dotyczy pak. 9 poz. 318. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Depakine,400mg/4ml, 

prosz,rozp.d/sp.r.d/wst,1f.pr.+1amp.rozp z przelicz. Il. x40 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 27  

Dotyczy pak. 9 poz. 341 i 342. Czy Zamawiający dopuści postać kaps.dojelit. tw.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 28  

Dotyczy pak. 9 poz. 346. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę supl. diety o nazwie Hepatil, tabl., 40 

szt.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 29  

Dotyczy pak. 9 poz. 387. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę supl. Diety o nazwie Dicoflor 30, kaps., 

(Bayer), 30 szt.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 30  

Dotyczy pak. 9 poz. 411. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu x50but. z przeliczeniem ilości 

x 4 opak.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 31  

Dotyczy pak. 9 poz. 429. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu Uniben, 1,5 mg/ml, aer.do 

stos.w j.ustnej, 30 ml ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 32  

Dotyczy pak. 12 poz. 1 i 2.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu pak. x10 amp.  

z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 33  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 35. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 

0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia 

produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 

przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  nie wymaga. 

 

Pytanie nr 34  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 36. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 

0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia 

produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 

przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  nie wymaga. 

 

Pytanie nr 35  

Dotyczy pakietu nr 2 poz. 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% 

,roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt z  odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? W związku z 

tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml, czy tym samym oczekuje 

zaoferowania produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci 

powolnej infuzji dożylnej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego 

zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest 

zgodna z innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do 

podania dożylnego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  powyższe. 

 

Pytanie nr 36  

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 58. Czy Zamawiający dopuści wycene preparatu równoważnego Bupivacaine 

Grindeks, 5 mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp? 

 

Odpowiedź:  Zamawiajacy informuje, że w części nr 9 pozycji nr 58 wymaga : 

Bupivacaine 
hydrochloride 

inj. 0,5 % roztwór 20ml x 5 fiol 

 

Pytanie nr 37  

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 335. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający 

koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza 

centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w 

sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 38  

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 284. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do 

odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 6 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tej pozycji.  

 

Pytanie nr 39  

Dotyczy pakietu nr 9 poz. 307. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu który zgodnie z CHPL w 

swoim składzie zawiera:100 mg pirydoksyny chlorowodorku (witamina B6), 100 mg tiaminy chlorowodorku 

(witamina B1), 1 mg cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy chlorowodorku.? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 40  

Część 19, pozycja 1-2 

W związku z wycofaniem opatrunku Aquacel Ag Extra prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako 

alternatywy opatrunku Aquacel Ag+ Extra. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli opatrunek Aquacel Ag+ Extra. 

 

Pytanie nr 41  

Część 19, pozycja 5 

W związku z wycofaniem opatrunku Granuflex Paste, prosimy Zamawiającego o wydzielenie/wykreślenie tej 

pozycji z pakietu lub dopuszczenie w miejsce Granuflex Pasta opatrunku Granugel tuba 15 g. 

 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na wycenę w to miejsce Granugel tuba 15g 

 

Pytanie nr 42  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §2 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów  

w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 

towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego 

dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy  

o dopisanie do §2 ust. 1 wzoru umowy następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 

mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego.". 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym §2 ust. 1 

Projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie : 

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Zamawiającemu produkty lecznicze, których termin 

ważności w chwili ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego wynosić będzie minimum 12 

miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 43  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do godziny 13.00? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 44  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji reklamacji ilościowej oraz 

jakościowej w każdym przypadku wynosił 3 dni robocze (zamiast 24 godzin)? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 7 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 45  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §5 ust. 1 lit. b), poprzez skonkretyzowanie, że 

podana graniczna wielkość opcji (30%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że każdy z określonych w formularzu asortymentowo 

– cenowym produktów może zostać zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie o 30% większej 

niż pierwotnie zakładano. Aktualna treść §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest na tyle ogólna  

i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać 

prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Zastrzeżenie bowiem prawa opcji jako „30% wartości 

zamówienia podstawowego” w praktyce oznaczać może, że jedne z wycenianych pozycji mogą nie ulec 

zwiększeniu wcale, natomiast inne o niczym nieograniczoną ilość uwarukowaną jedynie granicą wynoszącą 

„30% wartości zamówienia podstawowego”. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie 

zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, 

precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę 

przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy 

tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej 

wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy 

wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) daleko idącą dowolność. 

Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający,  

w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego  

i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 

podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 46  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto 

niedostarczonego towaru dziennie, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? Wskazujemy przy tym, że 

wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 zł) nie 

zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od 

poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników.  

W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on 

dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność  

z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie 

spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary 

umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny  

z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 47  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za anulowanie dostawy w wysokości 1% wartości brutto anulowanego 

zamówienia, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 8 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 48 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 49  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za częściowe odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 50  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do treści §6 ust. 4 wzoru umowy słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie zapisów upoważniających Zamawiającego do 

naliczania kar umownych, gdyż wcześniejsze zapisy niniejszego przepisu zobowiązują już Wykonawcę do 

pokrycia różnicy ceny wynikającej z realizacji zamówienia zastępczego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 51  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §8 ust.1, ust. 2 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy jest nazbyt ogólny oraz 

nieprecyzyjny. Na jego podstawie, wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku 

z tym, wnosimy o doprecyzowanie zapisu §8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy, w taki sposób, aby określone zostały 

minimalne, gwarantowane ilości zamawianego asortymentu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 52  

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §8 ust.10 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §8 ust. 10 projektu umowy, poprzez 

skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w §8 ust. 10 projektu umowy część 

zdania w brzmieniu „nie więcej niż na okres 48 miesięcy”, zastąpić brzemieniem: „nie więcej niż na okres 18 

miesięcy od dnia jej podpisania.”. Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może 

powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem  

o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy tj. 12 miesięcy, jest 

wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli 

zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpisać przetarg obejmujący cały ten okres lub 

odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może 

być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście 

konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 9 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 53 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9A -dotyczy części nr 1, 9): 

Do §10 ust. 12 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 54 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §2 ust. 1 wzoru umowy. 

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 

przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, 

to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy 

tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 

pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 1 wzoru 

umowy następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego.". 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym §2 ust. 1 

Projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Zamawiającemu produkty lecznicze, których termin 

ważności w chwili ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego wynosić będzie minimum 12 

miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 55 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do godziny 13.00? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 56 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji reklamacji ilościowej oraz 

jakościowej w każdym przypadku wynosił 3 dni robocze (zamiast 24 godzin)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy.  

 

Pytanie nr 57 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §5 ust. 1 lit. b), poprzez skonkretyzowanie, że 

podana graniczna wielkość opcji (30%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że każdy z określonych w formularzu asortymentowo 

– cenowym produktów może zostać zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie o 30% większej 

niż pierwotnie zakładano. Aktualna treść §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna,  

że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia  

w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej 

kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Zastrzeżenie bowiem prawa opcji jako „30% wartości zamówienia 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 10 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

podstawowego” w praktyce oznaczać może, że jedne z wycenianych pozycji mogą nie ulec zwiększeniu wcale, 

natomiast inne o niczym nieograniczoną ilość uwarukowaną jedynie granicą wynoszącą „30% wartości 

zamówienia podstawowego”. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo 

opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych  

i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: 

określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może 

za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych 

warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa 

opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) daleko idącą dowolność. Biorąc więc pod uwagę 

dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, 

podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to 

taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie 

będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 58 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto 

niedostarczonego towaru dziennie, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? Wskazujemy przy tym, że 

wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 zł) nie 

zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od 

poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników.  

W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on 

dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność  

z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie 

spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary 

umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny  

z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 59 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za anulowanie dostawy w wysokości 1% wartości brutto anulowanego 

zamówienia, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 60 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 61 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 11 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Do §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za częściowe odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 62 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do treści §6 ust. 4 wzoru umowy słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie zapisów upoważniających Zamawiającego do 

naliczania kar umownych, gdyż wcześniejsze zapisy niniejszego przepisu zobowiązują już Wykonawcę do 

pokrycia różnicy ceny wynikającej z realizacji zamówienia zastępczego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 63 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy jest nazbyt ogólny oraz 

nieprecyzyjny. Na jego podstawie, wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku 

z tym, wnosimy o doprecyzowanie zapisu §8 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy, w taki sposób, aby określone zostały 

minimalne, gwarantowane ilości zamawianego asortymentu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 64 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §8 ust. 10 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §8 ust. 10 projektu umowy, poprzez 

skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w §8 ust. 10 projektu umowy część 

zdania w brzmieniu „nie więcej niż na okres 48 miesięcy”, zastąpić brzemieniem: „nie więcej niż na okres 18 

miesięcy od dnia jej podpisania.”. Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może 

powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem  

o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy tj. 12 miesięcy, jest 

wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli 

zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpisać przetarg obejmujący cały ten okres lub 

odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może 

być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście 

konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 65 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 9B - dotyczy pozostałych części): 

Do §10 ust. 12 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 12 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 66 

Pakiet 1, Pozycja 12, Ceftazidime inj. 1g x 1 fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby ceftazydym był wskazany 

do stosowania m. in.; przy zakażeniach wewnątrz jamy brzusznej, posocznicy, zakażeniu dróg moczowych, 

zakażeniu skóry i tkanek miękkich 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 67 

Pakiet 1, Pozycja 12, Ceftazidime inj. 1g x 1 fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał 

po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 68 

Pakiet 1, Pozycja 12, Ceftazidime inj. 1g x 1 fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Ceftazydym 

1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet 2, Pozycja 1, Ciprofloxacinum 200 mg roztwór do infuzji w opakowaniach gotowych do podania: Czy 

Zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu, co zapewni lepszą tolerancję terapii 

zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 70 

Pakiet 2, Pozycja 2, Metronidazole 500mg roztw.do wlewów i.v.100 ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 

zgodnie z ChPL Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 71 

Pakiet 3, Pozycja 1, Cefazolin   inj. im./iv. (proszek do p. roztworu)1g x 1 fiolka.Z zarejestrowanym 

wskazaniem do profilaktyki okołooperacyjnej.: Czy Zamawiający wymaga, aby Cefazolin 1g zgodnie z ChPL 

produktu leczniczego posiadał rejestrację do przechowywania także w temperaturze powyżej 25 stopni 

Celsjusza? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 72 

Pakiet 3, Pozycja 3, Cefuroximum  1,5g  inj. im./iv. (proszek do p. roztworu)  x 1 fiolka. Z zarejestrowanym 

wskazaniem do profilaktyki okołooperacyjnej: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL istniała 

możliwość podania leku w dawce 1,5 g drogą domięśniową, dożylnie i infuzji? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 13 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 73 

Pakiet 3, Pozycja 3, Cefuroximum  1,5g  inj. im./iv. (proszek do p. roztworu)  x 1 fiolka. Z zarejestrowanym 

wskazaniem do profilaktyki okołooperacyjnej: Czy Zamawiający wymaga aby, zgodnie z ChPL cefuroksym 

1,5g wykazywał zgodność z metronidazolem (500mg/100ml) i działanie obu składników utrzymywało się do 24 

godzin w temperaturze poniżej 25 C? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 74 

Pakiet 3, Pozycja 3, 4, Cefuroximum inj. im./iv. (proszek do p. roztworu) x 1 fiolka.Z zarejestrowanym 

wskazaniem do profilaktyki okołooperacyjnej: Czy Zamawiający wymaga, aby wyceniony Cefuroksym 

pochodził od tego samego producenta, dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta i by w praktyce istniała 

możliwość łączenia dawek? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 75 

Pakiet 9, Pozycja 262, 264, 265, 266 Lignocainum hydrochloricum  roztwór do inj..: Czy Zamawiający 

wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie 

okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 76 

Pakiet 9, Pozycja 262,264, 265, 266 Lignocainum hydrochloricum 1% roztwór do inj..: Czy Zamawiający 

wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie 

okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu oraz 

zgodnie z zaleceniami leczenia bólu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania Bólu? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 77 

Pakiet 9, Pozycja 384, Probiotyk: Typu Dicoflor 30  kaps. x 30 szt. 1 kapsułka powinna zawiierać 3 mld CFU 

Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103): Czy Zamawiający dopuści preparat, który zawiera 2 mld bakterii 

w jednej fiolce ze szczepami bakterii Lactobacillus rhamnosus? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.. 

 

Pytanie nr 78 

Pakiet 9, Pozycja 385, Probiotyk: Lacidofil lub Trilac kaps. x 20 szt. Wymagany produkt musi być lekiem. 

Jedna kapsułka powinna zawierać  2x10^9 CFU bakterii kwasu mlekowego: Lactobacillus rhamnosus R0011, 

Lactobacillus helveticus R0052: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt miał status produktu leczniczego  

i zawierał co najmniej 10 mld bakterii w jednej kapsułce ze szczepami bakterii Lactobacillus rhamnosus: szczep 

Lactobacillus rhamnosus Pen - 40 %, szczep Lactobacillus rhamnosus E/N- 40%, szczep Lactobacillus 

rhamnosus Oxy – 20%? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 79 

Pakiet 9, Pozycja 385, Probiotyk: Lacidofil lub Trilac kaps. x 20 szt. Wymagany produkt musi być lekiem. 

Jedna kapsułka powinna zawierać  2x10^9 CFU bakterii kwasu mlekowego: Lactobacillus rhamnosus R0011, 

Lactobacillus helveticus R0052: Czy Zamawiający dopuści preparat, który zawiera 2 mld bakterii w jednej 

fiolce ze szczepami bakterii Lactobacillus rhamnosus? 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 14 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 80 

Pakiet 9, Pozycja 470, 471 Tramadol hydrochloride : Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL 

Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce  

z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 81 

Pakiet 10, Pozycja 1, Propofolum inj.iv.(emulsja) 10 mg/ml x 5 fiolek 20ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 

Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 82 

Pakiet 10, Pozycja 1, Propofolum inj.iv.(emulsja) 10 mg/ml x 5 fiolek 20ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 

Propofol inj 1% 20 ml x 5, posiadał wymóg wskazania w celu wywołania uspokojenia z zachowaniem 

świadomości u pacjentów poddawanym zabiegom diagnostycznym i chirurgicznym w monoterapii lub  

w skojarzeniu ze znieczuleniem miejscowym lub regionalnym, u dorosłych i dzieci w wieku powyżej  

1 miesiąca? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 83 

Pakiet 10, Pozycja 1, Propofolum inj.iv.(emulsja) 10 mg/ml x 5 fiolek 20ml: Czy Zamawiający ma na myśli, 

Propofol pakowany we fiolki, który ma możliwość rozcieńczania w 0,9%NaCl lub 5% glukozie oraz 

mieszaninie 0,18%NaCl z 4% glukozą i zachowuje stabilność w.w. mieszaniny przez 12h co zapewni 

przewidywalne (bez nadmiernego zużycia) podawanie Propofolu wg potrzeb pacjenta? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 84 

Pakiet 12, Pozycja 1, 2 Metamizol  1mg/2 ml x 5amp i 2,5mg/5 ml x 5amp. Wymagana rejestracja dla dzieci: 

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Metamizolum natricum 0,5g/ml można było mieszać w jednej 

strzykawce z produktem Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mgg/ml, przed podaniem 

pacjentowi? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie nr 85 

Pakiet 12, Pozycja 1,2 Metamizol 1mg/2 ml x 5 amp. ,2,5mg/5 ml x 5 amp. Wymagana rejestracja dla dzieci: 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Metamizolum Natricum 0,5g/ml osiągał izohydrię z osoczem bez 

udziału kwasu solnego? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

Dokument podpisany elektronicznie 

 
Opracowała: K. Kubiak  
Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-04-13T07:15:58+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-04-13T07:27:08+0000
	Krzysztof Tomasz Filipowiak




